

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 1/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, RAFAE LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 20/2015
b) Licitação Nr.: 15/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 03/11/2015
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de materiais de e equipamentos laboratório, destinados à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e dos programas desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

J.R. EHLKE & CIA LTDA (7221)

1	Hemoglobina glicada automatizada - Marca: BIOCLIN/MG	TST	5.000,00	0,0000	7,45	37.250,00
2	COLESTEROL - - Marca: BIOCLIM/MG	TST	20.000,00	0,0000	0,41	8.200,00
3	Colesterol HDL direto - Marca: BIOCLIN/MG	TST	15.000,00	0,0000	1,40	21.000,00
4	TRIGLICERÍDEOS - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	20.000,00	0,0000	0,49	9.800,00
5	ÁCIDO ÚRICO - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	5.000,00	0,0000	0,45	2.250,00
6	GLICOSE - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	20.000,00	0,0000	0,35	7.000,00
7	URÉIA - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	10.000,00	0,0000	0,43	4.300,00
8	FOSFATASE ALCALINA - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	5.000,00	0,0000	0,46	2.300,00
9	GAMA GT - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	5.000,00	0,0000	0,56	2.800,00
10	AMILASE - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	4.000,00	0,0000	0,98	3.920,00
11	CREATININA - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	15.000,00	0,0000	0,34	5.100,00
12	TGO/ASL - Marca: BIOCLIN/MG	TST	15.000,00	0,0000	0,43	6.450,00
13	TGP/ALT - Marca: BIOCLIN/MG	TST	15.000,00	0,0000	0,43	6.450,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 2/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

J.R. EHLKE & CIA LTDA (7221)

14	BILIRRUBINA DIRETA - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	5.000,00	0,0000	0,41	2.050,00
15	BILIRRUBINA TOTAL - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	5.000,00	0,0000	0,41	2.050,00
16	CÁLCIO - - Marca: BIOCLIN/MG	TST	4.000,00	0,0000	0,43	1.720,00
17	MAGNÉSIO - Marca: BIOCLIN/MG	UN	2.000,00	0,0000	0,49	980,00
18	Proteínas totais do soro - Marca: BIOCLIN/MG	TST	2.000,00	0,0000	0,35	700,00
19	Proteínas totais urina - Marca: BIOCLIN/MG	TST	1.000,00	0,0000	0,53	530,00
20	Albumina - Marca: BIOCLIN/MG	TST	4.000,00	0,0000	0,36	1.440,00
21	CK Creatino Quinase - Marca: BIOCLIN/MG	TST	5.000,00	0,0000	0,69	3.450,00
22	Tubo de coleta a vácuo com ativador do coágulo (04 ml - tampa vermelha) - Marca: GREINER-BRASIL	UN	20.000,00	0,0000	0,56	11.200,00
23	Tubo de coleta a vácuo com ativador do coágulo (10 ml - tampa vermelha) - Marca: GREINER-BRASIL	UN	20.000,00	0,0000	0,62	12.400,00
24	Tubo de coleta a vácuo com gel separador (04 ml - tampa amarela) - Marca: GREINER-BRASIL	UN	15.000,00	0,0000	0,89	13.350,00
25	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm com fluoreto de sódio (02 ml - tampa cinza) - Marca: GREINER-BRASIL	UN	2.500,00	0,0000	0,66	1.650,00
26	PCR Látex aglutinação manual. kit c/ 100 testes - Marca: BIOCLIN/MG	KIT	26,00	0,0000	68,04	1.769,04
27	FR Látex aglutinação manual, kit c/ 100 testes - Marca: BIOCLIN/MG	KIT	15,00	0,0000	53,74	806,10
28	ASO Látex aglutinação manual, kit c/ 100 testes - Marca: BIOCLIN/MG	KIT	12,00	0,0000	91,89	1.102,68
29	LDH - Marca: BIOCLIN/MG	TST	5.000,00	0,0000	0,57	2.850,00
30	CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA. CALIBRA OS SEGUINTE TESTES: COLESTEROL, HDL, TRIGLICERÍDEO, ÁCIDO ÚRICO, GLICOSE, URÉIA, FOSFATASE ALCALINA, GAMA GT, AMILASE, CREATININA, TGO, TGP, BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL, CÁLCIO, LDH. KIT C/ MÍN. DE 05 ML. - Marca: BIOCLIN/MG	KIT	20,00	0,0000	66,36	1.327,20
31	SORO CONTROLE NORMAL E PATOLÓGICO. KIT C/ MÍNIMO DE 5 ML CADA. - Marca: BIOCLIN/MG	KIT	30,00	0,0000	129,69	3.890,70
32	CK - MB - Marca: BIOCLIN/MG	TST	1.000,00	0,0000	1,18	1.180,00
Total do Fornecedo						181.265,72

LOTE: 2

J.R. EHLKE & CIA LTDA (7221)

33	HEMOGRAMA - Marca: MINDRAY-CHINA	UN	20.000,00	0,0000	5,3849	107.698,20
34	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm (04 ml) EDTA K3 - Marca: GREINER-BRASIL	UN	10.000,00	0,0000	0,6341	6.341,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 3/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

J.R. EHLKE & CIA LTDA (7221)

35	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm (02 ml) EDTA K3 - Marca: GREINER-BRASIL	UN	12.000,00	0,0000	0,6634	7.960,80
Total do Fornecedor						122.000,00

LOTE: 3

LABOURT COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTD (8003)

36	PT - Marca: SIEMENS	TST	5.000,00	0,0000	4,37	21.850,00
37	APTT - Marca: SIEMENS	TST	5.000,00	0,0000	3,16	15.800,00
38	Tubo de coleta a vácuo com citrato (1,8 ml / 4,5 ml) - Marca: BD	UN	5.000,00	0,0000	0,74	3.700,00
Total do Fornecedor						41.350,00

LOTE: 4

J.R. EHLKE & CIA LTDA (7221)

39	Pack Reagente Select ION + (Na +, Ca++, K+). *Este item deverá ser compatível com o equipamento de íon seletivo marca ALERE, utilizado pelo Laboratório Municipal. - Marca: ALERE	TST	5.000,00	0,0000	6,2933	31.466,50
40	Tubo de coleta a vácuo - Marca: GREINER-BRASIL	UN	5.000,00	0,0000	0,7067	3.533,50
Total do Fornecedor						35.000,00

LOTE: 5

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

41	Soro anti A monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: EBRAM	FR	12,00	0,0000	16,6667	200,00
Total do Fornecedor						200,00

LOTE: 6

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

42	Soro anti B monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: EBRAM	FR	12,00	0,0000	16,6667	200,00
Total do Fornecedor						200,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 4/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 7

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

43	Soro anti D monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: EBRAM	FR	12,00	0,0000	32,50	390,00
----	--	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor 390,00

LOTE: 8

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

44	Soro anti A, B monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: EBRAM	FR	12,00	0,0000	16,6667	200,00
----	---	----	-------	--------	---------	--------

Total do Fornecedor 200,00

LOTE: 9

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

45	Soro controle Rh monoclonal. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: EBRAM	FR	12,00	0,0000	16,6667	200,00
----	---	----	-------	--------	---------	--------

Total do Fornecedor 200,00

LOTE: 10

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

46	Soro COOMBS poli específico. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: EBRAM	FR	10,00	0,0000	25,00	250,00
----	---	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor 250,00

LOTE: 11

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

47	CORANTE DE PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA. COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: CICLOEXADIENO, ALZOBENZENOSULFÔNICO E FENOTIAZINA. KIT C/ 03 FRASCOS DE 500 ML CADA. - Marca: NEWPROV	KIT	20,00	0,0000	35,00	700,00
----	--	-----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor 700,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 5/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 12

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

48	CORANTE P/ GRAM COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: VIOLETA GENCIANA, LUGOL 0,6%, SOLUÇÃO DESCOLORANTE ÁLCOOL ÁCIDO E FUCSINA FENICADA.KIT C/ 04 FRASCOS DE 500 ML CADA - Marca: NEWPROV	KIT	8,00	0,0000	37,15	297,20
Total do Fornecedor						297,20

LOTE: 13

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

49	Ponteira plástica universal azul p/micropipeta. Volume 200/1000 uL. Pacote com 1.000 unidades. - Marca: CRAL	PCTE	10,00	0,0000	23,50	235,00
Total do Fornecedor						235,00

LOTE: 14

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

50	Ponteira plástica universal amarela p/micropipeta. Volume 00/200 uL. Pacote com 1.000 unidades. - Marca: CRAL	PCTE	30,00	0,0000	10,3333	310,00
Total do Fornecedor						310,00

LOTE: 15

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

51	Tubo de ensaio plástico 05 ml - 12 x 75 mm - fundo redondo - Marca: LABORIMPORT	UN	20.000,00	0,0000	0,06	1.200,00
Total do Fornecedor						1.200,00

LOTE: 16

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

52	Tampa branca p/ tubo de ensaio plástico 05 ml (compatível com tubos de ensaio 12 x 75 mm). - Marca: CRAL	UN	20.000,00	0,0000	0,03	600,00
Total do Fornecedor						600,00

LOTE: 17

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

53	Tubo cônico plástico 12 ml. Pacote com 100 unidades. - Marca: Cral	PCTE	10,00	0,0000	24,00	240,00
Total do Fornecedor						240,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 6/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 18

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

54	Tubo cônico graduado plástico 12 ml. Pacote com 1.000 unidades. - Marca: CRAL	PCTE	5,00	0,0000	110,00	550,00
----	---	------	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor 550,00

LOTE: 19

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

55	Pote plástico (resina termoplástica) c/ boca larga, tampa rosqueável (não serão aceitos potes com tampa cuja rosca seja de ¼ de volta), estéril, descartável, 80 a 100 ml, p/ coleta de urina - embalado individualmente - com registro no Ministério da Saúde. Pacote c/ 1.000 unidades. - Marca: JPROLAB	PCTE	100,00	0,0000	443,80	44.380,00
----	--	------	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor 44.380,00

LOTE: 20

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

56	Lâminas (vidro) para microscopia não lapidada. Com uma extremidade fosca. Tamanho 26x76 mm. Caixa c/ 50 unidades. - Marca: CRAL	CX	400,00	0,0000	3,625	1.450,00
----	---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor 1.450,00

LOTE: 21

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

57	LÂMINAS (VIDRO) P/ MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR. TAMANHO 26X76 MM. CAIXA C/ 50 UN. - Marca: CRAL	CX	200,00	0,0000	3,50	700,00
----	---	----	--------	--------	------	--------

Total do Fornecedor 700,00

LOTE: 22

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

58	LAMÍNULAS DE VIDRO TAMANHO 18X18MM. CAIXA C/ 100 PÇ. - Marca: CRAL	CX	300,00	0,0000	1,61	483,00
----	--	----	--------	--------	------	--------

Total do Fornecedor 483,00

LOTE: 23

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

59	Troponina I - teste imunocromatográfico (rápido) para Troponina I (cassete). Amostras em sangue total, soro ou plasma. Kit com 20 testes. - Marca: Wama	KIT	10,00	0,0000	159,80	1.598,00
----	---	-----	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor 1.598,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 7/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 24

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

60	EDTA ANTICUAGULANTE P/ HEMATOLOGIA. CONCENTRAÇÃO: 01 GOTAS P/ 5ML DE SANGUE. VOLUME DE 100 ML - Marca: NEWPROV	FR	10,00	0,0000	9,00	90,00
Total do Fornecedor						90,00

LOTE: 25

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

61	AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE RETICULÓCITO. VOLUME 100 ML - Marca: NEWPROV	FR	8,00	0,0000	24,375	195,00
Total do Fornecedor						195,00

LOTE: 26

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

62	REATIVO DE MEYER P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. VOL. 100ML - Marca: NEWPROV	FR	20,00	0,0000	14,00	280,00
Total do Fornecedor						280,00

LOTE: 27

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAIS (7892)

63	VDRL OU LUES SUSPENSÃO ANTIGÊNICA ESTABILIZADA P/ PROVA VDRL OU LUES NA DETECÇÃO DA SÍFILIS. LEITURA MICROSCÓPICA POSITIVA NA PRESENÇA DE FLOCULAÇÃO. VOLUME P/ 250 TESTES - Marca: Wiener	KIT	30,00	0,0000	36,3333	1.090,00
Total do Fornecedor						1.090,00

LOTE: 28

LOGITEKNICA IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E IND (8091)

64	Beta HCG visual. Método imuno rápido com 25 cassetes embalados separadamente. - Marca: BIOCON	KIT	50,00	0,0000	14,00	700,00
Total do Fornecedor						700,00

LOTE: 29

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

65	Beta HCG soro urina em tiras. - Marca: EBRAM	UN	1.000,00	0,0000	0,59	590,00
Total do Fornecedor						590,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 8/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 30

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

66	SOLUÇÃO DE LUGOL VOLUME: 1000 ML - - Marca: NEWPROV	FR	5,00	0,0000	15,00	75,00
Total do Fornecedor						75,00

LOTE: 31

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

67	FITA DE URINA (REAGENTE P/ TESTE RÁPIDO DE SANGUE, UROBILINOGÊNIO, BILIRRUBINA, PROTEÍNAS, NITRITO, CETONAS, LEUCÓCITOS, GLICOSE, PH E DENSIDADE. FRASCO C/ MÍN DE 100 FITAS. - Marca: WAMA	FR	200,00	0,0000	27,25	5.450,00
Total do Fornecedor						5.450,00

LOTE: 32

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

68	ADESIVOS CURATIVOS REDONDOS. CAIXA C/ 500 UNIDADE. - Marca: Ciex	CX	40,00	0,0000	11,25	450,00
Total do Fornecedor						450,00

LOTE: 33

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

69	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO, FAIXA BRANCA JP40 18,5CM, 0-, CAIXA C/ MIN. 50 UNIDADES - Marca: JPROLAB	CX	10,00	0,0000	70,00	700,00
Total do Fornecedor						700,00

LOTE: 34

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

70	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL - - Marca: Dixon	UN	10,00	0,0000	8,00	80,00
Total do Fornecedor						80,00

LOTE: 35

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

71	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS. - Marca: Cosmo	UN	2,00	0,0000	4,45	8,90
Total do Fornecedor						8,90

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 9/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 36

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

72	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO GRANDES. - Marca: Cosmo	UN	2,00	0,0000	5,20	10,40
----	---	----	------	--------	------	-------

Total do Fornecedo 10,40

LOTE: 37

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

73	Micropipeta. Volume variável de 05 a 50 ul. Observação: deverá possuir certificado de calibração emitido pela empresa e INMETRO. - Marca: CRAL	UN	2,00	0,0000	195,00	390,00
----	--	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedo 390,00

LOTE: 38

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

74	Micropipeta - Volume variável, de 100 a 1000 µL. Parte inferior autoclavável, sistema ultraleve de pistões. Deverá possuir Certificado de Calibração emitido pela empresa e pelo INMETRO. - Marca: CRAL	UN	2,00	0,0000	795,00	1.590,00
----	---	----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedo 1.590,00

LOTE: 39

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

75	Micropipeta. Volume variável de 10 a 100 ul. Observação: deverá possuir certificado de calibração emitido pela empresa e INMETRO. - Marca: CRAL	UN	2,00	0,0000	795,00	1.590,00
----	---	----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedo 1.590,00

LOTE: 40

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

76	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES - SEM DIETA (KIT C/ 25 TESTES) - Marca: Wama	KIT	80,00	0,0000	110,00	8.800,00
----	---	-----	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedo 8.800,00

LOTE: 42

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

78	Lâmpada 6V 10W 7387 p/ microscópio óptico Nikon YS2 - Marca: Osram	UN	4,00	0,0000	80,00	320,00
----	--	----	------	--------	-------	--------

Total do Fornecedo 320,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 10/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 43

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

79	Teste rápido PSA Antígeno Prostático Específico detecção qualitativa em amostras de soro com 20 placas tipo cassetes embaladas individualmente - Marca: Wama	KIT	100,00	0,0000	100,00	10.000,00
					Total do Fornecido	10.000,00

LOTE: 44

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

80	Teste rápido imunocromatográfico para detecção de anti-HIV1/2(incluindo subtipo O) com, no mínimo, 20 testes embalados individualmente (no formato cassete) com controle interno no próprio teste. Produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde - Marca: Wama	KIT	4,00	0,0000	104,00	416,00
					Total do Fornecido	416,00

LOTE: 45

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

81	Teste rápido imunocromatográfico para detecção de ANTI-HCV com, no mínimo, 25 testes embalados individualmente (no formato cassete), com controle interno no próprio teste e produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde. - Marca: Wama	KIT	5,00	0,0000	100,00	500,00
					Total do Fornecido	500,00

LOTE: 46

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

82	Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de HBsAg com, no mínimo, 25 testes embalados individualmente (no formato cassete), com controle interno no próprio teste e produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde. - Marca: Wama	KIT	5,00	0,0000	100,00	500,00
					Total do Fornecido	500,00

LOTE: 47

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

83	Bandagem anti-séptica contínua. Rolo com 500 unidades - Marca: Blood	RL	15,00	0,0000	36,6667	550,00
					Total do Fornecido	550,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 11/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 48

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

84	Curativo adesivo hipoalergênico para crianças - diâmetro 25 mm. CX Com 500 unidades - Marca: CRAL		2,00	0,0000	15,50	31,00
Total do Fornecido						31,00

LOTE: 49

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

85	Pipetas de Pasteur - Embalagem com 500 unidades - Marca: CRAL	PCTE	15,00	0,0000	31,3333	470,00
Total do Fornecido						470,00

LOTE: 50

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

86	Pipeta de vidro para VHS (Westergreen) - pacote com, no mínimo, 10 peças, escala de 0 a 200 - Marca: CRAL	PCTE	10,00	0,0000	2,42	24,20
Total do Fornecido						24,20

LOTE: 51

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

87	Placa de Kleine (Placa com 12 cavidades, vidro) - Marca: Lamiglass	UN	4,00	0,0000	32,50	130,00
Total do Fornecido						130,00

LOTE: 53

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

89	Microtubo tipo Eppendorf (volume de 1,5 ml - tampa lisa) Com 1.000 unidades - Marca: CRAL	PCTE	10,00	0,0000	30,00	300,00
Total do Fornecido						300,00

LOTE: 54

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

90	Termômetro - temperatura min/máx de -50 a 70 °C, com alarme e medição de umidade - Marca: Jprolab	UN	5,00	0,0000	60,00	300,00
Total do Fornecido						300,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 12/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 55

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

91	Cronômetro Digital p/ uso geral em laboratório. Com marcador de hora, minutos e segundos. Calendário: mês, dia e ano. Alarme sonoro p/ indicação de hora e término da corrida. - Marca: EQUIPAR	UN	3,00	0,0000	50,00	150,00
Total do Fornecedor						150,00

LOTE: 56

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

92	Agulha para coleta a vácuo. Agulha para coleta múltipla de sangue, cânula em aço inoxidável, siliconizada e trifacetada. Dispositivo emborrachado que permite perfeito encaixe de adaptadores e facilita a troca de tubos. Embaladas individualmente em cápsulas hermeticamente fechadas, 21 G1 (25 x 0,8 mm) Com 100 unidades. Com registro no Ministério da Saúde. - Marca: LABORIMPORT	CX	100,00	0,0000	30,00	3.000,00
Total do Fornecedor						3.000,00

LOTE: 57

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

93	Agulha para coleta a vácuo. Agulha para coleta múltipla de sangue, cânula em aço inoxidável, siliconizada e trifacetada. Dispositivo emborrachado que permite perfeito encaixe de adaptadores e facilita a troca de tubos. Embaladas individualmente em cápsulas hermeticamente fechadas, 22 G1 (25 x 0,7 mm) Com 100 unidades. Com registro no Ministério da Saúde. - Marca: Solidor	CX	300,00	0,0000	32,3333	9.700,00
Total do Fornecedor						9.700,00

LOTE: 58

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

94	Adaptador Compatível com diversos tamanhos de agulhas (22 G1 - 25x0,7 mm e 21 G1 25x0,8 mm), scalps e tubos próprios para coleta múltipla de sangue. Confeccionado em polipropileno. Pacote com 250 unidades. Com registro no Ministério da Saúde. - Marca: CRAL	PCTE	2,00	0,0000	25,00	50,00
Total do Fornecedor						50,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 13/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 59

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

95	Pinça reta (hemostática), sem dentes, 14 cm. Para coleta de hanseníase. - Marca: ABC	UN	2,00	0,0000	33,00	66,00
Total do Fornecedor						66,00

LOTE: 60

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

96	Tubo de látex (garrote para coleta de sangue) - Marca: Lengruber	MT	5,00	0,0000	3,00	15,00
Total do Fornecedor						15,00

LOTE: 61

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

97	Escalpe com trava de segurança - tamanho 23 G - Marca: LABORIMPORT	UN	100,00	0,0000	0,70	70,00
Total do Fornecedor						70,00

LOTE: 62

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

98	Coletor de urina infantil unissex. Caixa com 50 unidades - Marca: Medic-Plast	CX	20,00	0,0000	10,75	215,00
Total do Fornecedor						215,00

LOTE: 63

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

99	Seringa 10 ml. Cilindro transparente com escala nítida de medidas. Com anel de retenção que impede o desprendimento e bico luer lok (rosca dupla). Embalada individualmente. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 un. - Marca: SR	CX	80,00	0,0000	39,875	3.190,00
Total do Fornecedor						3.190,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 14/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 64

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

100	Seringa 5 ml. Cilindro transparente com escala nítida de medidas. Com anel de retenção que impede o desprendimento e bico luer lok (rosca dupla). Embalada individualmente. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 un. - Marca: SR	CX	80,00	0,0000	36,40	2.912,00
-----	--	----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor 2.912,00

LOTE: 65

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

101	Seringa 03 ml, com dispositivo de segurança, descartável com agulha 25x6 não conectada. Caixa com 100 unidades. - Marca: CRAL	CX	40,00	0,0000	72,50	2.900,00
-----	---	----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor 2.900,00

LOTE: 67

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

103	Bloco térmico. Com indicação digital para temperatura do bloco com resolução 0,1 °C. Função de ajuste de linearidade do sensor de temperatura na faixa de 35°C a 70° C. Possibilidade de ajuste e calibração pelo usuário. Para, no mínimo, 20 tubos de 15 mm. 220 volts. - Marca: Kacil	UN	1,00	0,0000	1.300,00	1.300,00
-----	--	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor 1.300,00

LOTE: 68

CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE P LABORATORIOS L (8090)

104	Controle de Qualidade Externo (ensaio de proficiência). - Marca: ANO CONTORLLAB		1,00	0,0000	4.372,56	4.372,56
-----	---	--	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor 4.372,56

LOTE: 69

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

105	Detergente enzimático para laboratório. Com 05 litros. - Marca: Vic Pharma	UN	10,00	0,0000	79,90	799,00
-----	---	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor 799,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 15/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 71

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

107	Relógio multi timer - temporizador eletro mecânico com capacidade para até 30 análises simultâneas. Mostrador com escala em minutos, temporização máxima 2 horas e disco marcador em acrílico. Alarme visual e sonoro de fim de análise e duração de 30 segundos. 220 volts. - Marca: Phoenix	UN	1,00	0,0000	1.475,00	1.475,00
Total do Fornecedo						1.475,00

LOTE: 72

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

108	Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, 25x0,8 mm 21G1, com bisel trifacetado, siliconizada, câmara transparente para visualização do sangue no momento da punção. Registro no Ministério da Saúde. Com 50 unidades. - Marca: LABORIMPORT	CX	20,00	0,0000	35,00	700,00
Total do Fornecedo						700,00

LOTE: 73

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

109	Pipetador para acoplamento de diversas pipetas de vidro ou plástico. Para pipetas de 2 ml. - Marca: CRAL	UN	2,00	0,0000	17,00	34,00
Total do Fornecedo						34,00

LOTE: 74

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

110	Suporte para VHS (Westergreen) para 10 provas de hemossedimentação. Com parafusos para prender as pipetas. - Marca: Precision	UN	1,00	0,0000	130,00	130,00
Total do Fornecedo						130,00

LOTE: 75

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

111	Caixa térmica, capacidade para 16 litros, sem termômetro (para transporte de amostras). - Marca: Obba	UN	1,00	0,0000	180,00	180,00
Total do Fornecedo						180,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 16/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 76

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

112	Caixa térmica, capacidade para 35 litros, sem termômetro (para transporte de amostras). - Marca: Invicta	UN	2,00	0,0000	206,00	412,00
-----	--	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor 412,00

LOTE: 77

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

113	Porta lâminas - tampa por rosca - transparente. - Marca: Adlin	UN	5,00	0,0000	1,45	7,25
-----	--	----	------	--------	------	------

Total do Fornecedor 7,25

LOTE: 78

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

114	Caixa porta lâminas - capacidade para 50 lâminas. - Marca: Kasvi	UN	5,00	0,0000	8,00	40,00
-----	--	----	------	--------	------	-------

Total do Fornecedor 40,00

LOTE: 79

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

115	Agulha 25 x 7 hipodérmica descartável. Cânula em aço inox. Capa protetora. Bisel trifacetado e siliconizado. Embalada individualmente. Com 100 unidades. - Marca: Solidor	CX	100,00	0,0000	10,90	1.090,00
-----	---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor 1.090,00

LOTE: 80

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

116	Agulha 25 x 6 hipodérmica descartável. Cânula em aço inox. Capa protetora. Bisel trifacetado e siliconizado. Embalada individualmente. Com 100 unidades. - Marca: Solidor	CX	20,00	0,0000	10,90	218,00
-----	---	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor 218,00

LOTE: 81

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6243)

117	Agulha 25 x 8 hipodérmica descartável. Cânula em aço inox. Capa protetora. Bisel trifacetado e siliconizado. Embalada individualmente. Com 100 unidades. - Marca: Solidor	CX	80,00	0,0000	10,90	872,00
-----	---	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor 872,00

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 20/2015
Processo de Licitação: 20/2015
Data do Processo: 25/08/2015

Folha: 17/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 82

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

118	Garrote adulto em tecido elástico, processo de auto trava, botão de regulagem. - Marca: LABORIMPORT	UN	5,00	0,0000	11,40	57,00
-----	---	----	------	--------	-------	-------

Total do Fornecedo 57,00

LOTE: 83

BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA (6020)

119	Garrote infantil em tecido elástico, processo de auto trava, botão de regulagem. - Marca: LABORIMPORT	UN	3,00	0,0000	13,3333	40,00
-----	---	----	------	--------	---------	-------

Total do Fornecedo 40,00

LOTE: 84

DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI (7892)

120	Estante para micropipetas em acrílico. Capacidade mínima para 05 pipetas - Marca: Cral	UN	3,00	0,0000	105,00	315,00
-----	--	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedo 315,00

Total Geral: 503.739,23

Joaçaba, 3 de Novembro de 2015.

GESTOR FMS